
Wijzigingen Welstandsnota Arnhem 2015 

  

DE RAAD VAN DE GEMEENTE ARNHEM; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 19 december 2023, nummer: 4024032; 

  

gelet op artikel 147 en 149 van de Gemeentewet, artikel 12a van de Woningwet; 

  

  

• gezien het amendement - Goede uitleg van begrip ‘belang voor beleving’ (24A04); 

  

• gezien het amendement 'Vereenvoudigen waar het kan' (24A05) 

  

besluit: 

  

vast te stellen de wijziging van de Welstandsnota Arnhem 2015 

  
  

Artikel  I Wijzigingen Welstandsnota Arnhem 2015 
  

A. In paragraaf 2.1 wordt aan alinea 5, na de zin ‘Voor rijks- en gemeentelijke monumenten wordt 

altijd maatwerk geleverd, de criteria gelden voor deze categorie niet’, het volgende toegevoegd: 

“Uitzondering hierop vormen de ‘regels voor zonnepanelen op daken van beschermde monumen- 

ten en panden met zware welstandstoets’(bijlage V); deze gelden wél bij rijks- en gemeentelijke 

monumenten.” 

    

B. In paragraaf 2.7 wordt onder het kopje ‘daken’ de volgende bullet toegevoegd: 

  • Voor zonnepanelen op daken gelden de ‘regels voor zonnepanelen op daken van beschermde 

monumenten en panden met zware welstandstoets’ zoals opgenomen in bijlage V bij deze wel- 

standsnota. 

    

C. In de laatste bullet van paragraaf 2.7 onder het kopje ‘daken’ wordt het woord ‘zonnepanelen’ 

verwijderd. 

    

D. Aan de Welstandsnota wordt toegevoegd: “Bijlage V genaamd ‘regels voor zonnepanelen op 

daken van beschermde monumenten en panden met zware welstandstoets’.” 

  

Artikel  II Inwerkingtreding en citeertitel 
  

1. Dit besluit treedt in werking op 8 april 2024 

2. Dit besluit wordt aangehaald als: Welstandsnota Arnhem 2015, herziening 2024. 

  

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Arnhem in de vergadering van 27 maart 2024. 

De griffier, De voorzitter, 

Nr. 154758 

GEMEENTEBLAD 9 april 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Arnhem 

Gemeenteblad 2024 nr. 154758 9 april 2024 1 


